
手数料のご案内
(2019年10月1日現在）　（消費税率10％を含む）

ATMのご利用時間と手数料
(2019年10月1日現在）　（消費税率10％を含む）

為
　
替
　
関
　
連
　
　（
振
込
手
数
料
な
ど
）

お
振
込

区　分 他金庫
銀行宛

当金庫宛

本支店 同一店

窓
　
口

電信扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

文書扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

Ａ
Ｔ
Ｍ

キャッシュ
カード

5万円未満 1件 440円 110円 無料

5万円以上 1件 660円 220円 無料

現金扱い
5万円未満 1件 550円 220円 110円

5万円以上 1件 770円 440円 220円

インターネット
バンキング

（個人・法人）

5万円未満 1件 220円 110円 無料

5万円以上 1件 440円 220円 無料

給与振込 1件 110円 無料

地方税納付取次手数料 他金融機関依頼 440円

資
金
移
動

インターネットバンキング関連 個人向け 法人向け

基本手数料（月額） 110円 1,100円

データ伝送基本手数料（月額） － 3,300円

代
金
取
立

支払場所

当金庫本支店のもの 1件 440円

東京および水戸手形交換所区域内のもの 1件 660円

上記以外のもの
至急扱 1,100円

普通扱 880円

そ
の
他

送金・振込組戻手数料 1件 880円

取立手形・小切手組戻料 1通 1,100円

依頼返却手数料 1通 1,100円

不渡手形返却料 1通 1,100円

異議申立手数料 1件 5,500円

旅館券取立手数料 1先 660円

旅館券精算手数料 1件 110円

当
　
座
　
預
　
金

当座預金小切手帳（50枚綴） 1冊 1,100円

約束・為替手形帳（25枚綴） 1冊 825円

マル専手形 1枚 550円

マル専口座開設手数料 1口座 3,300円

自己宛小切手 1枚 550円

署名鑑登録手数料 1件 5,500円

署名鑑変更手数料 1件 5,500円

再 

発 

行 

手 
数 
料

証書・通帳 1枚 1,100円

各種カード 1枚 1,100円

その他の再発行（各種計算書など） 1枚 550円

貸金庫の鍵 1個 22,000円

夜間金庫バッグ 1個 5,500円

夜間金庫外扉鍵 1個 4,400円

証  

明  

書  

発  

行  

等

残高証明書

定期発行（自動発行） 550 円

都度発行 1,100 円

監査法人向け発行 3,300 円

取引履歴照会 1 件（1 名さま）※ 1 550 円

支払利息証明書 期間 1 年につき 550 円

個人情報開示
請求手数料

基本項目のみ 1,100 円

その他項目を含む（1 項目当り加算） 110 円

郵送の場合（加算） 600 円

口  

座  

振  

替  

関  

連

しんきん
自振・
企業自振

基本手数料 ( 持込 1 回につき ) 1,100 円

当金庫および提携信用金庫　　　 1 件 110 円

千葉県内に本店を置く金融機関　1 件 165 円

上記以外の金融機関　　　　　　 1 件 220 円

学校自振 引落手数料　　1 件 110 円

預金口座振替依頼書用紙代
（しんきん自振・企業自振） 1 部 33 円

融
　
　
資
　
　
関
　
　
連

融
　
資
　
事
　
務

手形貸付用紙代 新規・書替 1枚 220円

証書貸付用紙代 新規（消費者ローン含む） 1部 550円

一般当座貸越 新規･更新（預金担保含む） 1件 1,100円

債務保証 新規･期限延長 1件 2,200円

条件変更事務 1件 5,500円

預金･有価証券担保事務 新規･差換え 1件 1,100円

住宅ローン「太陽」 新規取扱手数料 55,000円

融資承諾
証明書

融資証明金額×0.011％
ただし､最低金額3,300円で上限金額は
11,000円とさせていただきます。
注）担保調査をともなう場合は別途調査料11,000円を加算。
　 （新規実行時に不動産担保設定料に充当します｡）

不 

動 

産 

担 

保 

事 

務 

手 

数 

料

担保設定額
3,000万円超 44,000円

3,000万円以下 33,000円

＊担保物件数が5筆（棟）を超え25筆（棟）までについては1筆（棟）
増すごとに1,100円を加算、25筆（棟）を超える場合は25筆（棟）
といたします。

上記に加え 
①共同担保で登記所が異なる場合
②遠隔地（当金庫営業区域外）
注）その他､旅費･交通費などが必要な場合は､
　  実費をご請求させていただきます。

11,000円

追加担保･担保差換え 5,500円

担保物件の一部抹消・極度額減額 5,500円

根抵当権の極度額増額 11,000円

根抵当権の抹消（条件変更手数料を含みます｡） 5,500円

そ
の
他

証書貸付繰り上げ返済
（一般証書貸付､住宅
ローン）

返済額（万円単位）×0.55％
ただし､最低金額5,500円で上限金額は
55,000円とさせていただきます。

金利選択型住宅ローン
固定金利選択手数料 5,500円

そ
　
の
　
他
　
の
　
手
　
数
　
料

保護預り 1件 2,640円（年間）　220円（月額）

株式払込手数料 払込金額の1,000分の2.5＋消費税
（最低金額3,300円）

定額自動振込
手数料

1回55円＋振込手数料
振込手数料はATM振込手数料を適用します。

貸金庫

本店
八日市場支店※

飯岡支店
波崎支店
旭中央支店

小 11,000円（年間） 　917円（月額） 

中 16,500円（年間） 1,375円（月額）

大 22,000円（年間） 1,834円（月額）

上記以外の支店 11,000円（年間）  917円（月額）

夜間金庫

基本手数料・バッグ3個貸与（月額） 3,300円

バッグ増加貸与・１個あたり（月額） 1,100円

専用入金帳（50枚） 5,500円

円  

貨  

両  

替  

手  

数  

料

取扱枚数 両替手数料
（金種指定払出含む） 硬貨入金手数料

50枚まで 無料
無料

51～   500枚 330円

501～1,000枚 550円 550円

1,001～2,000枚 1,100円 1,100円

以降1,000枚単位毎 440円を加算 550円を加算

※円貨両替の取扱枚数は、お客さまが「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お持ち
帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多いほうの枚数となります。

　ただし、以下の場合、手数料は無料となります。
　●同一金種への交換（新券への交換を含みます）。
　●記念硬貨の交換（１００枚を超える異なる金種への両替は有料となります）。
※金種指定払出の取扱枚数は、１万円券は枚数に含みません。

※八日市場支店は、中・大の２種類となります。

※1 照会期間は10年以内

両 

替 

機

両替機カード利用手数料（年間）

当金庫会員の方 13,200 円

会員以外の方 16,500 円

※両替機カードをお持ちの方は、契約店の
両替機を無料でご利用いただけます。

　両替機カードをお持ちでない方も、
　50枚未満の両替については、両替機を

無料でご利用いただけます。

電
　
子
　
記
　
録
　
債
　
権

基
　
本

手
数
料

新規登録手数料 無料

基本手数料 無料

記
録
取
引
手
数
料（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

区分 利用形態 
手数料額

他金庫・
銀行宛 

当金庫・
本支店

発生記録手数料（債務者請求方式）
〈支払人（債務者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

発生記録手数料（債権者請求方式）
〈受取人（債権者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

譲渡記録手数料
〈債権者（譲渡人）がでんさいを
譲渡するお取引〉

インター
ネット利用 330円 

分割譲渡記録手数料
〈でんさいを必要な額に分割し、
譲渡するお取引〉 

インター
ネット利用 550円 

変更記録手数料
〈でんさいの登録内容を
変更するお取引〉

属性変更 インター
ネット利用 無料

債権内容
変更 

インター
ネット利用 220円

属性・債権
内容変更 

窓口利用
（書面） 1,650円

開
示
請
求
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

通常開示手数料
〈保有するでんさいの記録内容を
照会するお取引〉

インター
ネット利用 無料

特例開示手数料
〈通常開示で対象外の記録内容を
開示請求するお取引〉

窓口利用
（書面） 2,750円

残高証明書発行手数料 
定期発行 1,650円

都度発行 3,850円

そ
の
他
の
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

割引利用手数料※1
〈支払期日前に資金化
する場合〉 

全部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

一部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

窓口代行手数料　※2
〈インターネット利用のお取引を
窓口で代行する場合〉 

窓口利用
（書面） 550円

記録機関変更記録手数料 ー 4,400円

※1 割引のご利用にあたっては、別途、当金庫所定の割引料等がかかります。
※2 窓口代行手数料は、該当するインターネット利用項目の手数料と窓口代行手数料の合計

額となります（上記のほか、取引内容によっては事務手数料がかかる場合がございます）｡
◦インターネット利用のお客さまの手数料は、毎月末締め翌20日（休業日の場合は翌営業日）

にご指定の口座からお引落しさせていただきます（インターネットを利用するための通信
料等は、お客さまのご負担となります）｡

　窓口利用（書面）のお客さまの手数料は、受付時にご精算いただきます。

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金
キャッシュカード

入　金 無料 110円

出　金 110円 無料 110円

ゆうちょ銀行
キャッシュカード

入　金 110円 220円

出　金 220円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円 無料 110円

8:00 8:45 18:00 19:00 21:00平　日

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 無料 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220
円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 無料 110円

8:00 8:45 14:00 17:009:00土曜日

当金庫
キャッシュカード

入　金 無料

出　金 110円

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円

8:00 8:45 17:009:00日曜・祝日

※お取扱時間、お取扱内容は、金融機関により異なる場合があります。
※お振込みには、振込手数料のほかＡＴＭ利用手数料がかかる場合があります。
※利息制限法の改正により手数料が減額される場合があります。
※千葉興業銀行とのＡＴＭ相互連携により、平日・土曜の提携手数料は無料となります。
　（時間外手数料が必要な場合があります）
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為
　
替
　
関
　
連
　
　（
振
込
手
数
料
な
ど
）

お
振
込

区　分 他金庫
銀行宛

当金庫宛

本支店 同一店

窓
　
口

電信扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

文書扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

Ａ
Ｔ
Ｍ

キャッシュ
カード

5万円未満 1件 440円 110円 無料

5万円以上 1件 660円 220円 無料

現金扱い
5万円未満 1件 550円 220円 110円

5万円以上 1件 770円 440円 220円

インターネット
バンキング

（個人・法人）

5万円未満 1件 220円 110円 無料

5万円以上 1件 440円 220円 無料

給与振込 1件 110円 無料

地方税納付取次手数料 他金融機関依頼 440円

資
金
移
動

インターネットバンキング関連 個人向け 法人向け

基本手数料（月額） 110円 1,100円

データ伝送基本手数料（月額） － 3,300円

代
金
取
立

支払場所

当金庫本支店のもの 1件 440円

東京および水戸手形交換所区域内のもの 1件 660円

上記以外のもの
至急扱 1,100円

普通扱 880円

そ
の
他

送金・振込組戻手数料 1件 880円

取立手形・小切手組戻料 1通 1,100円

依頼返却手数料 1通 1,100円

不渡手形返却料 1通 1,100円

異議申立手数料 1件 5,500円

旅館券取立手数料 1先 660円

旅館券精算手数料 1件 110円

当
　
座
　
預
　
金

当座預金小切手帳（50枚綴） 1冊 1,100円

約束・為替手形帳（25枚綴） 1冊 825円

マル専手形 1枚 550円

マル専口座開設手数料 1口座 3,300円

自己宛小切手 1枚 550円

署名鑑登録手数料 1件 5,500円

署名鑑変更手数料 1件 5,500円

再 

発 

行 

手 

数 

料

証書・通帳 1枚 1,100円

各種カード 1枚 1,100円

その他の再発行（各種計算書など） 1枚 550円

貸金庫の鍵 1個 22,000円

夜間金庫バッグ 1個 5,500円

夜間金庫外扉鍵 1個 4,400円

証  

明  

書  

発  

行  

等

残高証明書

定期発行（自動発行） 550 円

都度発行 1,100 円

監査法人向け発行 3,300 円

取引履歴照会 1 件（1 名さま）※ 1 550 円

支払利息証明書 期間 1 年につき 550 円

個人情報開示
請求手数料

基本項目のみ 1,100 円

その他項目を含む（1 項目当り加算） 110 円

郵送の場合（加算） 600 円

口  

座  

振  

替  

関  

連

しんきん
自振・
企業自振

基本手数料 ( 持込 1 回につき ) 1,100 円

当金庫および提携信用金庫　　　 1 件 110 円

千葉県内に本店を置く金融機関　1 件 165 円

上記以外の金融機関　　　　　　 1 件 220 円

学校自振 引落手数料　　1 件 110 円

預金口座振替依頼書用紙代
（しんきん自振・企業自振） 1 部 33 円

融
　
　
資
　
　
関
　
　
連

融
　
資
　
事
　
務

手形貸付用紙代 新規・書替 1枚 220円

証書貸付用紙代 新規（消費者ローン含む） 1部 550円

一般当座貸越 新規･更新（預金担保含む） 1件 1,100円

債務保証 新規･期限延長 1件 2,200円

条件変更事務 1件 5,500円

預金･有価証券担保事務 新規･差換え 1件 1,100円

住宅ローン「太陽」 新規取扱手数料 55,000円

融資承諾
証明書

融資証明金額×0.011％
ただし､最低金額3,300円で上限金額は
11,000円とさせていただきます。
注）担保調査をともなう場合は別途調査料11,000円を加算。
　 （新規実行時に不動産担保設定料に充当します｡）

不 

動 

産 

担 

保 

事 

務 

手 

数 

料

担保設定額
3,000万円超 44,000円

3,000万円以下 33,000円

＊担保物件数が5筆（棟）を超え25筆（棟）までについては1筆（棟）
増すごとに1,100円を加算、25筆（棟）を超える場合は25筆（棟）
といたします。

上記に加え 
①共同担保で登記所が異なる場合
②遠隔地（当金庫営業区域外）
注）その他､旅費･交通費などが必要な場合は､
　  実費をご請求させていただきます。

11,000円

追加担保･担保差換え 5,500円

担保物件の一部抹消・極度額減額 5,500円

根抵当権の極度額増額 11,000円

根抵当権の抹消（条件変更手数料を含みます｡） 5,500円

そ
の
他

証書貸付繰り上げ返済
（一般証書貸付､住宅
ローン）

返済額（万円単位）×0.55％
ただし､最低金額5,500円で上限金額は
55,000円とさせていただきます。

金利選択型住宅ローン
固定金利選択手数料 5,500円

そ
　
の
　
他
　
の
　
手
　
数
　
料

保護預り 1件 2,640円（年間）　220円（月額）

株式払込手数料 払込金額の1,000分の2.5＋消費税
（最低金額3,300円）

定額自動振込
手数料

1回55円＋振込手数料
振込手数料はATM振込手数料を適用します。

貸金庫

本店
八日市場支店※

飯岡支店
波崎支店
旭中央支店

小 11,000円（年間） 　917円（月額） 

中 16,500円（年間） 1,375円（月額）

大 22,000円（年間） 1,834円（月額）

上記以外の支店 11,000円（年間）  917円（月額）

夜間金庫

基本手数料・バッグ3個貸与（月額） 3,300円

バッグ増加貸与・１個あたり（月額） 1,100円

専用入金帳（50枚） 5,500円

円  

貨  

両  

替  

手  

数  

料

取扱枚数 両替手数料
（金種指定払出含む） 硬貨入金手数料

50枚まで 無料
無料

51～   500枚 330円

501～1,000枚 550円 550円

1,001～2,000枚 1,100円 1,100円

以降1,000枚単位毎 440円を加算 550円を加算

※円貨両替の取扱枚数は、お客さまが「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お持ち
帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多いほうの枚数となります。

　ただし、以下の場合、手数料は無料となります。
　●同一金種への交換（新券への交換を含みます）。
　●記念硬貨の交換（１００枚を超える異なる金種への両替は有料となります）。
※金種指定払出の取扱枚数は、１万円券は枚数に含みません。

※八日市場支店は、中・大の２種類となります。

※1 照会期間は10年以内

両 

替 

機

両替機カード利用手数料（年間）

当金庫会員の方 13,200 円

会員以外の方 16,500 円

※両替機カードをお持ちの方は、契約店の
両替機を無料でご利用いただけます。

　両替機カードをお持ちでない方も、
　50枚未満の両替については、両替機を

無料でご利用いただけます。

電
　
子
　
記
　
録
　
債
　
権

基
　
本

手
数
料

新規登録手数料 無料

基本手数料 無料

記
録
取
引
手
数
料（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

区分 利用形態 
手数料額

他金庫・
銀行宛 

当金庫・
本支店

発生記録手数料（債務者請求方式）
〈支払人（債務者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

発生記録手数料（債権者請求方式）
〈受取人（債権者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

譲渡記録手数料
〈債権者（譲渡人）がでんさいを
譲渡するお取引〉

インター
ネット利用 330円 

分割譲渡記録手数料
〈でんさいを必要な額に分割し、
譲渡するお取引〉 

インター
ネット利用 550円 

変更記録手数料
〈でんさいの登録内容を
変更するお取引〉

属性変更 インター
ネット利用 無料

債権内容
変更 

インター
ネット利用 220円

属性・債権
内容変更 

窓口利用
（書面） 1,650円

開
示
請
求
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

通常開示手数料
〈保有するでんさいの記録内容を
照会するお取引〉

インター
ネット利用 無料

特例開示手数料
〈通常開示で対象外の記録内容を
開示請求するお取引〉

窓口利用
（書面） 2,750円

残高証明書発行手数料 
定期発行 1,650円

都度発行 3,850円

そ
の
他
の
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

割引利用手数料※1
〈支払期日前に資金化
する場合〉 

全部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

一部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

窓口代行手数料　※2
〈インターネット利用のお取引を
窓口で代行する場合〉 

窓口利用
（書面） 550円

記録機関変更記録手数料 ー 4,400円

※1 割引のご利用にあたっては、別途、当金庫所定の割引料等がかかります。
※2 窓口代行手数料は、該当するインターネット利用項目の手数料と窓口代行手数料の合計

額となります（上記のほか、取引内容によっては事務手数料がかかる場合がございます）｡
◦インターネット利用のお客さまの手数料は、毎月末締め翌20日（休業日の場合は翌営業日）

にご指定の口座からお引落しさせていただきます（インターネットを利用するための通信
料等は、お客さまのご負担となります）｡

　窓口利用（書面）のお客さまの手数料は、受付時にご精算いただきます。

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金
キャッシュカード

入　金 無料 110円

出　金 110円 無料 110円

ゆうちょ銀行
キャッシュカード

入　金 110円 220円

出　金 220円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円 無料 110円

8:00 8:45 18:00 19:00 21:00平　日

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 無料 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220
円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 無料 110円

8:00 8:45 14:00 17:009:00土曜日

当金庫
キャッシュカード

入　金 無料

出　金 110円

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円

8:00 8:45 17:009:00日曜・祝日

※お取扱時間、お取扱内容は、金融機関により異なる場合があります。
※お振込みには、振込手数料のほかＡＴＭ利用手数料がかかる場合があります。
※利息制限法の改正により手数料が減額される場合があります。
※千葉興業銀行とのＡＴＭ相互連携により、平日・土曜の提携手数料は無料となります。
　（時間外手数料が必要な場合があります）



手数料のご案内
(2019年10月1日現在）　（消費税率10％を含む）

ATMのご利用時間と手数料
(2019年10月1日現在）　（消費税率10％を含む）

為
　
替
　
関
　
連
　
　（
振
込
手
数
料
な
ど
）

お
振
込

区　分 他金庫
銀行宛

当金庫宛

本支店 同一店

窓
　
口

電信扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

文書扱
5万円未満 1件 660円 330円 330円

5万円以上 1件 880円 550円 550円

Ａ
Ｔ
Ｍ

キャッシュ
カード

5万円未満 1件 440円 110円 無料

5万円以上 1件 660円 220円 無料

現金扱い
5万円未満 1件 550円 220円 110円

5万円以上 1件 770円 440円 220円

インターネット
バンキング

（個人・法人）

5万円未満 1件 220円 110円 無料

5万円以上 1件 440円 220円 無料

給与振込 1件 110円 無料

地方税納付取次手数料 他金融機関依頼 440円

資
金
移
動

インターネットバンキング関連 個人向け 法人向け

基本手数料（月額） 110円 1,100円

データ伝送基本手数料（月額） － 3,300円

代
金
取
立

支払場所

当金庫本支店のもの 1件 440円

東京および水戸手形交換所区域内のもの 1件 660円

上記以外のもの
至急扱 1,100円

普通扱 880円

そ
の
他

送金・振込組戻手数料 1件 880円

取立手形・小切手組戻料 1通 1,100円

依頼返却手数料 1通 1,100円

不渡手形返却料 1通 1,100円

異議申立手数料 1件 5,500円

旅館券取立手数料 1先 660円

旅館券精算手数料 1件 110円

当
　
座
　
預
　
金

当座預金小切手帳（50枚綴） 1冊 1,100円

約束・為替手形帳（25枚綴） 1冊 825円

マル専手形 1枚 550円

マル専口座開設手数料 1口座 3,300円

自己宛小切手 1枚 550円

署名鑑登録手数料 1件 5,500円

署名鑑変更手数料 1件 5,500円

再 

発 

行 

手 

数 

料

証書・通帳 1枚 1,100円

各種カード 1枚 1,100円

その他の再発行（各種計算書など） 1枚 550円

貸金庫の鍵 1個 22,000円

夜間金庫バッグ 1個 5,500円

夜間金庫外扉鍵 1個 4,400円

証  

明  

書  

発  

行  

等

残高証明書

定期発行（自動発行） 550 円

都度発行 1,100 円

監査法人向け発行 3,300 円

取引履歴照会 1 件（1 名さま）※ 1 550 円

支払利息証明書 期間 1 年につき 550 円

個人情報開示
請求手数料

基本項目のみ 1,100 円

その他項目を含む（1 項目当り加算） 110 円

郵送の場合（加算） 600 円

口  

座  

振  

替  

関  

連

しんきん
自振・
企業自振

基本手数料 ( 持込 1 回につき ) 1,100 円

当金庫および提携信用金庫　　　 1 件 110 円

千葉県内に本店を置く金融機関　1 件 165 円

上記以外の金融機関　　　　　　 1 件 220 円

学校自振 引落手数料　　1 件 110 円

預金口座振替依頼書用紙代
（しんきん自振・企業自振） 1 部 33 円

融
　
　
資
　
　
関
　
　
連

融
　
資
　
事
　
務

手形貸付用紙代 新規・書替 1枚 220円

証書貸付用紙代 新規（消費者ローン含む） 1部 550円

一般当座貸越 新規･更新（預金担保含む） 1件 1,100円

債務保証 新規･期限延長 1件 2,200円

条件変更事務 1件 5,500円

預金･有価証券担保事務 新規･差換え 1件 1,100円

住宅ローン「太陽」 新規取扱手数料 55,000円

融資承諾
証明書

融資証明金額×0.011％
ただし､最低金額3,300円で上限金額は
11,000円とさせていただきます。
注）担保調査をともなう場合は別途調査料11,000円を加算。
　 （新規実行時に不動産担保設定料に充当します｡）

不 

動 

産 

担 

保 

事 

務 

手 

数 

料

担保設定額
3,000万円超 44,000円

3,000万円以下 33,000円

＊担保物件数が5筆（棟）を超え25筆（棟）までについては1筆（棟）
増すごとに1,100円を加算、25筆（棟）を超える場合は25筆（棟）
といたします。

上記に加え 
①共同担保で登記所が異なる場合
②遠隔地（当金庫営業区域外）
注）その他､旅費･交通費などが必要な場合は､
　  実費をご請求させていただきます。

11,000円

追加担保･担保差換え 5,500円

担保物件の一部抹消・極度額減額 5,500円

根抵当権の極度額増額 11,000円

根抵当権の抹消（条件変更手数料を含みます｡） 5,500円

そ
の
他

証書貸付繰り上げ返済
（一般証書貸付､住宅
ローン）

返済額（万円単位）×0.55％
ただし､最低金額5,500円で上限金額は
55,000円とさせていただきます。

金利選択型住宅ローン
固定金利選択手数料 5,500円

そ
　
の
　
他
　
の
　
手
　
数
　
料

保護預り 1件 2,640円（年間）　220円（月額）

株式払込手数料 払込金額の1,000分の2.5＋消費税
（最低金額3,300円）

定額自動振込
手数料

1回55円＋振込手数料
振込手数料はATM振込手数料を適用します。

貸金庫

本店
八日市場支店※

飯岡支店
波崎支店
旭中央支店

小 11,000円（年間） 　917円（月額） 

中 16,500円（年間） 1,375円（月額）

大 22,000円（年間） 1,834円（月額）

上記以外の支店 11,000円（年間）  917円（月額）

夜間金庫

基本手数料・バッグ3個貸与（月額） 3,300円

バッグ増加貸与・１個あたり（月額） 1,100円

専用入金帳（50枚） 5,500円

円  

貨  

両  

替  

手  

数  

料

取扱枚数 両替手数料
（金種指定払出含む） 硬貨入金手数料

50枚まで 無料
無料

51～   500枚 330円

501～1,000枚 550円 550円

1,001～2,000枚 1,100円 1,100円

以降1,000枚単位毎 440円を加算 550円を加算

※円貨両替の取扱枚数は、お客さまが「ご持参された紙幣・硬貨の合計枚数」と「お持ち
帰りになる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多いほうの枚数となります。

　ただし、以下の場合、手数料は無料となります。
　●同一金種への交換（新券への交換を含みます）。
　●記念硬貨の交換（１００枚を超える異なる金種への両替は有料となります）。
※金種指定払出の取扱枚数は、１万円券は枚数に含みません。

※八日市場支店は、中・大の２種類となります。

※1 照会期間は10年以内

両 

替 

機

両替機カード利用手数料（年間）

当金庫会員の方 13,200 円

会員以外の方 16,500 円

※両替機カードをお持ちの方は、契約店の
両替機を無料でご利用いただけます。

　両替機カードをお持ちでない方も、
　50枚未満の両替については、両替機を

無料でご利用いただけます。

電
　
子
　
記
　
録
　
債
　
権

基
　
本

手
数
料

新規登録手数料 無料

基本手数料 無料

記
録
取
引
手
数
料（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

区分 利用形態 
手数料額

他金庫・
銀行宛 

当金庫・
本支店

発生記録手数料（債務者請求方式）
〈支払人（債務者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

発生記録手数料（債権者請求方式）
〈受取人（債権者）がでんさいを
発生させるお取引〉

インター
ネット利用 550円 330円

譲渡記録手数料
〈債権者（譲渡人）がでんさいを
譲渡するお取引〉

インター
ネット利用 330円 

分割譲渡記録手数料
〈でんさいを必要な額に分割し、
譲渡するお取引〉 

インター
ネット利用 550円 

変更記録手数料
〈でんさいの登録内容を
変更するお取引〉

属性変更 インター
ネット利用 無料

債権内容
変更 

インター
ネット利用 220円

属性・債権
内容変更 

窓口利用
（書面） 1,650円

開
示
請
求
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

通常開示手数料
〈保有するでんさいの記録内容を
照会するお取引〉

インター
ネット利用 無料

特例開示手数料
〈通常開示で対象外の記録内容を
開示請求するお取引〉

窓口利用
（書面） 2,750円

残高証明書発行手数料 
定期発行 1,650円

都度発行 3,850円

そ
の
他
の
手
数
料

（
各
取
引
1
件
あ
た
り
の
手
数
料
）

割引利用手数料※1
〈支払期日前に資金化
する場合〉 

全部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

一部譲渡 窓口利用
（書面） 無料

窓口代行手数料　※2
〈インターネット利用のお取引を
窓口で代行する場合〉 

窓口利用
（書面） 550円

記録機関変更記録手数料 ー 4,400円

※1 割引のご利用にあたっては、別途、当金庫所定の割引料等がかかります。
※2 窓口代行手数料は、該当するインターネット利用項目の手数料と窓口代行手数料の合計

額となります（上記のほか、取引内容によっては事務手数料がかかる場合がございます）｡
◦インターネット利用のお客さまの手数料は、毎月末締め翌20日（休業日の場合は翌営業日）

にご指定の口座からお引落しさせていただきます（インターネットを利用するための通信
料等は、お客さまのご負担となります）｡

　窓口利用（書面）のお客さまの手数料は、受付時にご精算いただきます。

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金
キャッシュカード

入　金 無料 110円

出　金 110円 無料 110円

ゆうちょ銀行
キャッシュカード

入　金 110円 220円

出　金 220円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円 無料 110円

8:00 8:45 18:00 19:00 21:00平　日

当金庫
キャッシュカード

入出金 無料

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 無料 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220
円 110円 220円

他行キャッシュカード 出　金 110円 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 無料 110円

8:00 8:45 14:00 17:009:00土曜日

当金庫
キャッシュカード

入　金 無料

出　金 110円

振込み お振込みを受付

他の信金キャッシュカード 出　金 110円

ゆうちょ銀行キャッシュカード 出　金 220円

他行キャッシュカード 出　金 220円

クレジットカードキャッシング 出　金 110円

8:00 8:45 17:009:00日曜・祝日

※お取扱時間、お取扱内容は、金融機関により異なる場合があります。
※お振込みには、振込手数料のほかＡＴＭ利用手数料がかかる場合があります。
※利息制限法の改正により手数料が減額される場合があります。
※千葉興業銀行とのＡＴＭ相互連携により、平日・土曜の提携手数料は無料となります。
　（時間外手数料が必要な場合があります）


